CÔNG TY CP ĐẦU TƯ & THƯƠNG MẠI

DẦU KHÍ NGHỆ AN

Số: 196 /CV-PVIT

V/v: Giải trình chênh lệch lợi nhuận sau thuế BCTC trước kiểm toán và BCTC sau kiểm toán năm 2011.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Vinh, ngày 17 tháng 05 năm 2012

Kính gửi:
- Ủy ban Chứng khoán nhà nước.

- Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội.
Ngày 16/5/2012 Công ty CP Đầu tư & Thương mại Dầu khí Nghệ An (PVIT) nhận được công văn số 557/GDHN-QLNY ngày 26/4/2012 của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc Chênh lệch LNST năm 2011 giữa BCTC kiểm toán năm 2011 và BCTC tự lập.

Công ty CP Đầu tư & Thương mại Dầu khí Nghệ An (Mã cổ phiếu: PXA) xin được báo cáo giải trình tới Ủy ban Chứng khoán nhà nước, Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội về việc chênh lệch lợi nhuận sau thuế BCTC trước kiểm toán và BCTC sau kiểm toán năm 2011 như sau:

- Chi phí bán hàng năm 2011 của BCTC sau kiểm toán là: 1.706.632.233đ, chênh lệch tăng lên so với Chi phí bán hàng của BCTC trước kiểm toán là: 527.554.610đ.
- Chi phí quản lý doanh nghiệp năm 2011 của BCTC sau kiểm toán là: 5.588.485.158đ, chênh lệch tăng lên so với Chi phí quản lý doanh nghiệp của BCTC trước kiểm toán là: 726.128.212đ.

- Chi phí tăng do đó Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế năm 2011 của BCTC sau kiểm toán giảm so với BCTC trước kiểm toán là: 1.253.682.822đ. Chi phí thuế TNDN năm 2011 của BCTC sau kiểm toán giảm so với BCTC sau kiểm toán là: 313.420.705đ. Dẫn đến Lợi nhuận sau thuế TNDN năm 2011 của BCTC sau kiểm toán giảm so với BCTC trước kiểm toán là: 940.262.117đ.
Trên đây là nội dung giải trình nguyên nhân dẫn đến chênh lệch lợi nhuận sau thuế BCTC trước kiểm toán và BCTC sau kiểm toán năm 2011 của Công ty CP Đầu tư & Thương mại Dầu khí Nghệ An.

Trân trọng!

	Nơi nhận:

- Như trên;
- HĐQT, TGĐ (b/c);

- Lưu VT.

	KT. TỔNG GIÁM ĐỐC
PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

Trần Đình Quang